

E-701

Atnaujinta ir padrutinta

Sromata

del išgaissinnimo

Swirbliu

ir

Sarnu.

Išdūta Berlyneje dienoje 22. Sementio 1744.

Karalauzuje,

Išpausta Karališkaj Spausstovej.

Kadangi Krusū Karalaus Aukšt-

tybe 2c. 2c. 2c. musū mallonin-
giausasis Diešpatis ištire, jog groma-
toms del išgaisinnimo žvirbliū, dienoje 11. Sausio 1721.
ir dienoje 8. Vasario 1731. išdūtoms ne wissur paklauso-
mana yra, kurreme tarpe nusidūst, kad šittie iškadingi
paukščzei dauginnasi ir taip žemės kaip daržū waisiems
didde iškada padaro:

Tai aukščzausey minneta Karalaus Aukšttybe
malloningiauseny apsieme ir už reikalinaa išrado, pir-
maminenas gromatas atnaujinti ir padrutinti. Todel
malloningiausas Karalus nor ir prisako šittami mallo-
ningiauseny ir astrauseny,

1) Kad kožnas padan's tiek miestuse tiek kiemuse
del išgaisinnimo žvirbliū stropiaus apšimtu, ir kiemuse
kiekwienas buras dwylifa, Kossetinink's astūnas ir kittas
gywatnink's ant kiemū, ar losininkas ar kummetis, ar
awyninkas ar kerdžus ar mallunininkas esas šepes
žwirbliū galwas kas meta prinešti už sawo kaltybe lai-
kytu.

2) Miestai ar šokie ar tokie butu, tarp kurriū ir
wyrāusieji išmanomi yra, tur taipojau skaitlu na žwir-
bliū galwū ir tiesa taip prinešti, kad kiekvien's tū buttū,
kurrie laukus tur, dwylifa, czepininkas soda igywenas
pen-

penfiolika, wyniczininkas wyniczoje gyvenas, arba je
turris penfiolika kas meta prinešti tur.

3.) Landjegerei, Lesinczei ir Bartai tur wietoje
žwirbliū, kasmeta kiekvien's dvidešimt' ir fetturis
warnū naggus prinešti, kadangi tos warnos tiekajau
tokie iskadangi paukscei yra, kurrie ir seflinnems ir
mažai žwierenai iskada pararo.

4.) Prinešims žwirbliū galwū nusidūda nū die-
nōs i. Berzelio ikki Mikkelinēs, bet warnū naggai nū
Purks-Uredininkū ant malk-turgū Amtmonams; ir
už kiekwiens neteb'esancze žwirbliū galwa treczoka o už
neprinešta pora naggū, ašminni i pawarguliū skryne
to kampo už moketa bus.

5.) Koznam tujū, kurrie galwas arba naggus
prinešti tur, walle dūta yra, žwirbliū ir warnas, kaip
jis tikta imano, gaudyti, arba tiems pauksciem's jau-
niems b'esant tus is lizdū isimti.

6.) Miestuse ar šokie ar tokie jie butu, galwas
Kotponems, o Edelmonū ir kittū kiemuse, kožno kampo
Wyrausybei prineštos. ir nū cze Landrotams kas meta
ant Mikkelinēs, paženflinnimui, kad tolaus pranesta
butu, nusustos tur buti: tokeru budu Amtmonai sawo
paženflinnimus Landrotams surašimui wissotinū pa-
ženflinnimū lemtame czese atsusti tures.

7.) Žen fur Wyrausybe to n'atbotu, ir taipo pasi-
elgtus, kad prieš sawa kaltybe ir prirodijima darhdama
ar dawadytas skaitlus nū žwirbliū galwū ir warnū nag-
gū, ar pinningai tam statyti priskirtos wietos kas
meta pilnay ne butu prinešti, apie kurri daikta Land-
rodams ir miesiū Dumczems tankien tirdyti prirup; tai
toji kas syki kaip nusidūs, dešimt' dolerū stropa tikray
užmoketi tures.

Kara

Wießpat's Karalus prisako todel wissens Landro-
tams, miestū Dumczems, Notponems, Amtmonams ir
Sudzoms, Wyrausiemš taipojau Purkšmistrams ir
ypaczey Ucedininkui, kurrī Karalus per Uzweizda ant
sawo karališkū gromatū istate, šittūmi malioningiausēy
ir aštrausēy ant to dabbotiši, kad šittam naudingam iša-
kimui wissur paklausyta ir pagal jī darenta butu.

O kad newien's su kofia nezinne n'issikalbetu tai tur
šitta Gromata miestūse ant wartū, prie rotuzū ir šittū
atwirrū wietū, bet ant kiemū karczmosa užkabbinta, ir
dar kofname kieme wiena kart' kas mēta prieš Jonines
po miškōš prie baznyczū mi Szulmistro, wissam šurikš-
mui dar priesant, atwirray paskaityta buti. Wießpat's
Karalus šē Gromata patš užraše ir su sawo Karališkū
peczweczū užpeczwetydino. Kostai nusidawe Berlyneje
dienoje 22. Semenio 1744.

Prizkus.



F. v. Görne. A. D. v. Diereck. F. W. v. Happe. A. F. v. Boden. S. v. Marschall.

m. 296444-10